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Hala Targowa została odku-
piona przez urząd miasta 
od Bydgoskiej Spółdzielni 

Spożywców w 2016 roku. Kwo-
ta transakcji opiewała na pięć 
milionów złotych. Po czterech 
latach ratusz ogłosił przetarg na 
dzierżawę wnętrz zabytkowego, 
ponad stuletniego gmachu. Ada-
ptacji hali (wcześniej miasto za 
2,3 miliona złotych zleciło odno-
wienie jej od zewnątrz) podję-
ła się firma Net2B, należąca do 
Marcina Frątczaka - bydgoskiego 
biznesmena i właściciela kilku 
kamienic znajdujących się w rejo-
nie Starego Miasta.

W 2021 roku prezydent Rafał 
Bruski przekazał Patrykowi 
Maćkowiakowi (właścicielowi 
Lumi Shot Bar i autorowi pomy-
słu na adaptację hali, w który 
zainwestował Frątczak) pozwo-
lenie na budowę. Czas mijał, 
a podawane – orientacyjne, a nie 
konkretne – terminy otwar-
cia były przesuwane. Hala nie 
rozpoczęła działalności ani na 
przełomie 2022/2023 roku, ani 
wiosną tego roku. 

Sprawą zainteresował się 
radny Szymon Róg, który skie-
rował interpelację do władz mia-
sta. Zapytał w niej m.in. o koszty 
remontu obiektu, kwotę wpły-
wów z dzierżawy oraz rzecz jasna 
o datę otwarcia hali. Podniósł też 
kwestię wyegzekwowania od 
operatora zapisów umowy – wie-
lu mieszkańców niepokoi bowiem 
jedynie gastronomiczny charak-
ter hali, która zgodnie z wytycz-
nymi miała też zawierać lokale 
handlowo-usługowe.

Sztybel: Hala zostanie 
niebawem otwarta
Do pisma Roga odniósł się 
zastępca prezydenta Bydgoszczy 
Michał Sztybel. W kwestii wydat-
ków poniesionych przez miasto 

na modernizację obiektu przy 
Magdzińskiego odpowiedział, że 
do tej pory wyniosły one ponad 
3,5 miliona złotych. – W ramach 
tych prac wykonano m.in. remont 
konserwatorski, przyłącza kanali-
zacyjne oraz wymieniono świetlik 
na dachu obiektu. Zwracam uwa-
gę, że są to wydatki w majątek 
miasta, a hala – mimo zarządza-
nia przez prywatnego operatora 
– jest własnością miasta – dodaje 
wiceprezydent.

Operator hali płaci miastu 
czynsz za dzierżawę. Stawka 
bazowa wynosi 41,9 tysięcy zło-
tych netto na miesiąc – jest ona 
waloryzowana co rok. Zgodnie 
z umową z miastem, przez pierw-
sze 18 miesięcy czynsz został 
obniżony o 90% (z uwagi na 
konieczność adaptacji hali i zwią-
zane z tym wydatki), a potem 
o 50% – ale nie dłużej niż do chwi-
li, gdy łączna wartość tak udzie-
lonej bonifikaty osiągnie 100% 
wartości nakładów koniecznych. – 
Rozliczeniu będą podlegać tylko te 
nakłady, które zostały wykonane 
w ciągu 24 miesięcy od momentu 

wydania nieruchomości dzierżaw-
cy – wyjaśnia Sztybel.

Zastępca prezydenta przy-
znaje, że miasto nie wyznaczyło 
prywatnemu operatorowi daty 
otwarcia Hali Targowej. – Umo-
wa jest tak skonstruowana, aby 
ze względu na ponoszone kosz-
ty dążył on do jak najszybszego 
otwarcia obiektu – przekonuje 
Sztybel w odpowiedzi na inter-
pelację radnego klubu PiS. A co 
z datą otwarcia? – Według posia-
danej przeze mnie informacji, 
hala zostanie niebawem otwarta 
– pisze Sztybel.

Handel widmo

W piśmie do władz Bydgoszczy 
Róg nawiązał też do pojawiają-
cych się doniesień o tym, że w hali 
będzie funkcjonować wyłącznie 
gastronomia (dotąd operator nie 
ogłosił żadnego innego lokalu 
poza tymi, które serwują jedze-
nie), a przestrzeń pod ziemią ma 
być zaadaptowana na klub. 

– Oczekiwaniem bydgosz-
czan, ale i wedle jeszcze zeszło-

rocznych zapowiedzi władz Byd-
goszczy, obiekt miał stanowić 
uzupełnienie oferty na Starym 
Mieście, a nie być mitycznym 
koniem trojańskim stanowiącym 
istotne zagrożenie dla dotych-
czasow ych przedsiębiorców 
funkcjonujących w przestrze-
ni starówki – podkreślił Róg. 
Jak dodał radny, poza zapisa-
mi przetargu zasadne jest, by 
operator „czuł presję i wypełnił 
powzięte zobowiązania, na któ-
rych wypełnienie otrzymał pre-
ferencyjną ofertę”.

Według wiceprezydenta, 
umowa dopuszcza możliwość 
jej rozwiązania, gdyby operator 
używał obiekt przy Magdzińskie-
go niezgodnie z przeznaczeniem, 
ale… – Umowa jest zawarta na 
czas określony, a miasto pozo-
staje właścicielem hali. Jeśli nie 
będziemy zadowoleni, to po 
prostu w przyszłości nie będzie 
możliwości przedłużenia umowy 
– zaznacza Sztybel. Argumentuje 
jednak, że Net2B było jedynym 
oferentem przetargu organizo-
wanym w okresie pandemii.

Operator: Hala jest 
gotowa do otwarcia, 
czekamy na pozwolenia

Głos w kwestii wyczekiwanego 
terminu rozpoczęcia działalno-
ści zabrał też sam operator, któ-
ry na facebookowym profilu Hali 
Targowej Bydgoszcz umieścił 
oświadczenie. 

– W ostatnim czasie najczę-
ściej pojawiającym się pytaniem 
jest „Kiedy będzie otwarcie?”, 
a plotek i domysłów nie ma końca 
– czytamy w komunikacie. Dalej 
operator twierdzi, że „obiekt 
Hali Targowej jest już goto-
wy do otwarcia pod względem 
technicznym”. – Część foodhal-
lu skończyliśmy modernizować 
w całości (będą jeszcze kolejne 
etapy prac nad obiektem, otwie-
rane w czasie, takie jak część 
handlowa, rozrywkowa itp.) – 
deklaruje. Nie ukrywa jednak, że 
pierwsza gotowa przestrzeń to 
kilkanaście konceptów gastro-
nomicznych. W tekście brak jest 
jakiejkolwiek wzmianki o handlu.

Operator twierdzi, że do 
otwarcia hali potrzebne są zgo-
dy i pozwolenia na użytkowa-
nie od “wielu instytucji”. Wśród 
nich wymienia sanepid, miej-
skiego konserwatora zabytków, 
straż pożarną, Urząd Dozoru 
Technicznego czy Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowla-
nego. - Aktualnie wszystko jest 
w trakcie procedowania i mamy 
nadzieję, że wkrótce otrzymamy 
zatwierdzenie obiektu, a for-
malności będą za nami. Dzisiaj 
pozostaje wszystko w rękach 
urzędników, nawet my nie znamy 
jeszcze dokładnej daty - czyta-
my w komunikacie hali. W odpo-
wiedzi na publikację wiceprezy-
dent Sztybel zaznaczył, że żadna 
z wymienionych instytucji nie 
podlega miastu, które również 
oczekuje na otwarcie.

Jakie będą lokale 
gastronomiczne w Hali 
Targowej?

W Hali Targowej ma znajdować 
się 14 restauracji i lokali gastro-
nomicznych. Według zapowie-
dzi wśród nich będą: Pizza Cor-
ner, Odd Dog, Mexicali Taco Bar, 
Pasta Miasta, Noto Ramen, Papito 
Cuban Food, Latto Gelato, Mera-
ki, Burger Park, Yaki Maki Sushi 
(lokal twórców Sushi Garden), 
bar Fyrtel, I scream gelato czy 
The Fry. W miniony poniedzia-
łek ogłoszono za to, że do grona 
lokali gastronomicznych, które 
będą działać w hali, dołącza Dim 
Sum. To zupełnie nowa restaura-
cja, która ma oferować azjatycki 
street food.

GASTRONOMIA Zamknięte drzwi 
Hali Targowej
Operator wyjaśnia, czemu obiekt jeszcze nie został otwarty
Wciąż nie znamy jeszcze daty otwarcia hali targowej: zastępca prezydenta Michał Sztybel dekla-
ruje jednak, że obiekt przy Magdzińskiego zostanie otwarty niebawem, choć obecnie nie zależy to 
już od miasta. Głos w sprawie zabrał też operator hali, który zamiast terminu przedstawił kolejny 
lokal gastronomiczny. 

Drzwi Hali Targowej wciąż są zamknięte. Zza ich szyby widać boksy lokali gastronomicznych, które według 
operatora mają zostać uruchomione po spełnieniu wszystkich procedur. 
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Szymon Fiałkowski
s.fialkowski@metropoliabydgoska.pl 
Obserwuj na Twitterze: @SzFialkowski

Dokładnie 19 lat temu, 
29 czerwca 2004 r., bry-
gada osiągnęła  gotowość 

do realizacji zadań zgodnie ze 
swoją strukturą i przeznacze-
niem. Sformowano ją w czerwcu 
2004 r., na mocy decyzji Ministra 
Obrony Narodowej. 

Tydzień temu w koszarach 
jednostki w Bydgoszczy odbyła 
się uroczystość, w której udział 
wzięli wojskowi, a także m.in. 
dowódca JFTC NATO gen. Nor-
bert Wagner oraz zastępca pre-
zydenta Bydgoszczy Mirosław 
Kozłowicz. 

 - Ostatni rok nie był łatwy – 
nie ukrywa dowódca 1 Pomorskiej 
Brygady Logistycznej w Bydgosz-
czy płk Witold Bartoszek i wyli-
cza te zadania, które realizowali 
wojskowi z jednostki: - To przede 
wszystkim wsparcie na kierunku 
granicy polsko-białoruskiej na 
rzecz Straży Granicznej, przy-
gotowanie 47 tys. posiłków dla 

wojsk operacyjnych, zabezpie-
czenie dla nich blisko 180 trans-
portów, za które odpowiadali-
śmy, a cały czas zabezpieczamy 
– zgodnie z realizacją zadań – 
cztery duże kontyngenty woj-
skowe. To wszystko robi wraże-
nie, do tego cały czas wspieramy 
walczącą Ukrainę.

  Równolegle blisko stu żoł-
nierzy z Brygady przebywa 
obecnie na misjach w Libanie, 
Iraku, Kosowie, Bośni i Hercego-
winie oraz na Łotwie. Płk Barto-
szek spotkał się z nimi wcześniej 
na wideokonferencji przed uro-
czystością. Dowodzący brygadą 
nie ukrywa, że słowo „dziękuję” 
w dniu 19. rocznicy działania 
jednostki jest zbyt słabe, żeby 
wyrazić to, co wojskowi i pra-
cownicy zrobili od czasu ostat-
niego święta. 

- Tylko od tego czasu żołnie-
rze brygady przejechali blisko 
6 milionów kilometrów i to bez 
negatywnych zdarzeń drogo-
wych. To świadczy o  oddaniu, 
profesjonalizmie, żołnierskiej 
odpowiedzialności – podkre-
śla Bartoszek. Dodaje też, że 
w ramach dobrowolnej zasadni-

czej służby wojskowej do bry-
gady dołączyło trzystu nowych 
żołnierzy.

- Sformowaliśmy nowy bata-
lion i już od pierwszego dnia 
czują się oni pełnoprawnymi 
członkami jednostki – kończy 
płk Witold Bartoszek.

 Zastępca szefa Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych płk Piotr 
Wagner przyznaje, że brygada 
każdego dnia realizuje trudne 
zadania i dysponuje świetną 
kadrą wojskową i pracowniczą. 
- Dzieje się to dzięki zaanga-
żowaniu, pracowitości i odpo-
wiedzialności. Miarą waszego 
wysiłku są setki przejechanych 
kilometrów, tysiące przetrans-
portowanych ton towarów 
i sprzętu, efektywna realizacja 
zadań i usług specjalistycznych 
oraz gospodarczych – zaznacza 
płk Wagner. 

  Z okazji święta jednost-
ki wyróżniający się żołnierze 
otrzymali awanse na wyższe 
stopnie, a także inne nagrody, 
którymi uhonorowano także 
cywilnych pracowników jed-
nostki. 

Milena Wyrąbkiewicz
m.wyrabkiewicz@metropoliabydgoska.pl

W trakcie wakacji baseny 
przyszkolne będą bez-
płatnie dostępne dla 

uczniów. Warunkiem korzystania 
z pływalni za darmo będzie oka-
zanie ważnej legitymacji szkolnej. 
Za darmo będą mogły również 
wejść dzieci do lat 7.

Z basenów będzie można 
korzystać od momentu otwarcia 
do godz. 14:00. Wejścia odbywać 
będą się o pełnych godzinach na 
45 minut (ostatnie wejście o godz. 
13:00). 

W pierwszej kolejności będą 
wpuszczane dzieci oraz mło-
dzież, w tym wcześniej umówione 
półkolonie. Jeśli w stałym limicie 
związanym z dopuszczalną liczbą 
osób na jednym torze pływackim 
będą wolne miejsca dla doro-
słych, to oni również będą mogli 
wejść po zakupie biletu. 

W  g o d z i n a c h  1 5 : 0 0  - 
22:00 realizowane będą wejścia 
komercyjne na tradycyjnych 
zasadach.

Uwaga! Bezpłatne wejścia 
zostały wprowadzone tylko 
na basenach przyszkolnych. 
Nie dotyczy to więc np. Centrum 
Rekreacji Astoria.

W dniach 26 czerwca-31 lip-
ca baseny Piąta Fala, Ikar, Bry-
za i Czwórka będą nieczynne 
z powodu prac konserwacyjnych. 
Odbędzie się tam szereg prac 
związanych z przeglądami niecek 
basenowych i renowacją obiek-
tów. Prace te są niezbędne, żeby 
pływalnie były gotowe na przyję-
cie mieszkańców. Basen Neptun 
jest nieczynny z powodu awarii 
wentylacji.

*�Więcej o sposobach na 
spędzanie wakacji na 
MetropoliaBydgoska.PL

Patrycja Kwiatkowska
p.kwiatkowska@metropoliabydgoska.pl

Cztery dni pełne warsztatów 
i widowisk w najważniej-
szych bydgoskich lokaliza-

cjach i instytucjach. W tym roku 
Park Kochanowskiego zamieni 
się w Cyrkowy Zakątek ze strefą 
relaksu i przestrzenią dla part-
nerów festiwalu, którzy szykują 
niespodzianki.

„Pozytywka” jest jednym 
z najważniejszych festiwali sztuki 
dla dzieci w Polsce. Co roku orga-
nizatorzy tworzą magiczny kli-
mat świata bajek i baśni. Poprzez 
wydarzenie pragną rozwijać kre-
atywność młodych ludzi. Jednak 
nie jest ono skierowane tylko do 
dzieci, ale również do rodziców, 
by wspólnie spędzony czas i emo-
cje zbliżały ich z pociechami.

Ideą festiwalu jest ułatwienie 
najmłodszym widzom kontaktu 
z kulturą. Z racji, że teatr i muzy-
ka na żywo stale uchodzą za 

atrakcje świata dorosłych, twórcy 
„Pozytywki” starają się pokazać, 
że oferta artystyczna skierowana 
do dzieci jest różnorodna i prze-
pełniona ciekawymi inicjatywami. 

Organizatorzy jako pierw-
si w Bydgoszczy kierują swój 
festiwal do najmłodszych dzieci 
w wieku od sześciu miesięcy do 
5 lat, tworząc dla nich specjalny 
blok artystyczny, który od pierw-
szej edycji wydarzenia stanowi 
istotną część programu.

Magiczny Festiwal Świa-
ta Baśni i Bajek „Pozytywka” to 
festiwal interdyscyplinarny, któ-
ry prezentuje sztukę i kulturę 
w różnorakich jej formach. Pod-
czas ubiegłorocznej edycji wystę-
powali najciekawsi twórcy z Pol-
ski i Europy, którzy chętnie eks-
perymentują z formą i poszukują 
oryginalnych środków wyrazu, 
m.in. Teatr Klinika Lalek, Japan 
Union of Theatre Companies for 
Children and Young People czy 
Fundacja Sztukmistrze. Szcze-
góły na temat tegorocznego festi-
walu będą znane wkrótce.

ARMIA

REKREACJA

WYDARZENIA

Święto wojskowych 
logistyków
To już dziewiętnaście lat, odkąd działalność rozpoczęła 1 Pomorska Brygada Logistyczna. W Byd-
goszczy odbyła się uroczystość, w trakcie której nagrodzono wojskowych i pracowników cywilnych 
jednostki. - Podtrzymujemy zdolność do realizacji zadań zgodnie z przeznaczeniem – podkreśla 
dowódca jednostki płk Witold Bartoszek.

Wyróżniający się wojskowi i pracownicy cywilni 1 Pomorskiej Brygady Logistycznej w Bydgoszczy zostali 
wyróżnieni podczas uroczystości, która odbyła się w koszarach jednostki.
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Baseny przyszkolne czekają 
na uczniów. W wakacje dzieci 
popływają za darmo

Od lat w wakacje dzieci moga pływać za darmo. Nie inaczej będzie 
w tym roku - bydgoskie baseny  przyszkolne ponownie będą dostęp-
ne dla uczniów.

Magiczny Festiwal Świata Baśni 
i Bajek „Pozytywka” już w sierpniu!

Magiczny Festiwal Świata Baśni i Bajek „Pozytywka” powraca. To już 
siódma edycja wydarzenia poświęconego dzieciom i sztuce. Festiwa-
lowe atrakcje urozmaicać będą m.in. Park Kochanowskiego i Młyny 
Rothera już od 24 do 27 sierpnia 2023 r.
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Błażej Bembnista
b.bembnista@metropoliabydgoska.pl 
Twitter: @blazej_bdg

Rok szkolny 1992/1993 zakoń-
czył się 25 czerwca. Po ode-
braniu świadectw uczniowie 

albo wyruszyli na lody - jak kla-
sa IV Szkoły Podstawowej nr 33, 
której wychowawczyni Danuta 
Stentka ufundowała uczniom 
nieco słodyczy (fotografia klasy 
ukazała się w „Gazecie Pomor-
skiej”), albo na koncert rockowy 
„Wojna z trzema schodami”, któ-
ry odbył się w hali Torbydu przy 
Ogińskiego. 

Tak jak i dziś, w 1993 roku 
Bydgoszcz miała problemy z kor-
kami i złym stanem technicznym 
mostów. – Od kilku miesięcy 
zamknięta jest przeprawa przy 
ul. Spornej. Codziennie powo-
duje to tworzenie tasiemco-
wych kolejek pojazdów w okolicy 
mostu Pomorskiego. Tymczasem 
szefowie wielu przedsiębiorstw 

usytuowanych „z tyłu” ul. Toruń-
skiej twierdzą, że gdyby ktoś 
zainicjował zrzutkę pieniędzy 
z przeznaczeniem ich na szybkie 
wyremontowanie przeprawy, to 
taka inicjatywa nie byłaby skaza-
na na niepowodzenie – czytamy 
w „Gazecie Pomorskiej” z koń-
ca czerwca. Dziś sytuacja jest 
odwrotna: most w ciągu Spornej 
jest przebudowany, ale proble-
my towarzyszą za to przeprawie 
łączącej ronda Toruńskie i For-
dońskie. Może ZDMiKP urucho-
mi zrzutkę w celu naprawy ponad 
50-letniej konstrukcji?

Zawisza na Pucharze Lata. 
„Najlepiej grały silniki 
Jaka-40”

Przed – jak się później okazało – 
smutnym sezonem dla Zawiszy, 
„Niebiesko-Czarni” udali się do 
Halmstad w Szwecji, by wziąć 
udział w Pucharze Lata. Był on 
częścią Pucharu Intertoto, czy-
li pierwszych w historii klubu 
europejskich rozgrywek. Jak rela-
cjonował reporter „DW”, piłkarze 
z Bydgoszczy nie byli zadowole-
ni z przygotowania szwedzkiego 
boiska: Mirosław Rzepa stwier-

dził, że trawa była „tępa”, gdyż pił-
ka nie dostawała poślizgu, a przy 
zetknięciu z murawą zwalniała.

W końcu przyszedł czas na 
mecz. Zawisza przybył do Szwecji 
w wąskim, 13-osobowym składzie 
i nie dał rady „amatorom” z Halm-
stads BK, przegrywając 1:2. Jedy-
nego gola dla bydgoskiej druży-
ny zdobył Jurij Malejew, który 
przed meczem walczył z wysoką 
gorączką. 

Tak wyglądał skład WKS 
w tym meczu: Matuszewski – 
Rzepa, Wesołowski, Szuf lita, 
Pasieka, Durda, Kot, Malejew, 
Pawluszek, Stefański (65. Arndt), 
Kempa (46. Klajnszmit). – Zawisza 
walczył, ale na tle agresywnych, 
szybko grających i sprytnych 
Szwedów wypadł blado – komen-
tował reporter bydgoskiej gazety. 
Dodał też, że najlepiej grały silni-
ki „Jaka-40”, który przetranspor-
tował piłkarzy z Polski na północ. 
Tuż po meczu z drużyną poże-

gnał się Dariusz Pasieka, który 
przeniósł się do cypryjskiej dru-
żyny Nea Salamina.

„Muppet Show”, 
a nie Rada Miejska i spór 
Stajszczak - Rulewski

Tak jak 30 lat temu, tak i dziś 
sesje rady miasta są pełne jało-
wych sporów. Jak było 30 czerw-
ca 1993? – Sesja miała charakter 
czysto personalny, zaczęła się 
jednak od ogłoszenia dwugodzin-
nej przerwy, bo być może – jak 
mówiono w kuluarach – nie doj-
dzie do owych czystek personal-
nych. Plotka nie potwierdziła się, 
a po przerwie trudno było zebrać 
quorum. Radni wchodzili, wycho-
dzili, a na dodatek część w ogóle 
nie przyszła na znak jakiegoś pro-
testu – relacjonował „Wieczor-
ny”. Obrady określono ogólnym 
„Muppet Show”.

Latem 93’ lokalni politycy 
żyli też zbliżającymi się wybora-
mi do Sejmu i Senatu. Na listach 
Unii Demokratycznej pojawi-
ły się takie postacie jak Michał 
Joachimowski czy Elżbieta 
Rusielewicz, SLD wystawiło m.in. 
Annę Bańkowską, Janusza Zemke 
czy Grzegorza Gruszkę, a liderem 
listy Kongresu Liberalno-Demo-
kratycznego w Bydgoszczy był 
Marek Koczwara. Wracając do UD 
– czołowy polityk tej formacji Jan 
Rulewski (wraz z „Solidarnością”) 
przekazał mediom oświadczenie, 
w którym stanowczo sprzeci-
wił się temu, by kandydatem do 
Senatu był Janusz Stajszczak.

- Stajszczak „uzyskał” ponad 
3 tysiące podpisów pod swą kan-
dydaturą. Fakt ten można uznać 
za urąganie demokracji – napi-
sał Rulewski, który potem wyli-
czał afery z udziałem właściciela 
„Weltinexu”. Cieniem na postaci 
biznesmena kładła się - wymie-

niana także przez Solidarność 
- afera alkoholowa, ale również 
wykorzystywanie luk prawnych 
i oszustwa podatkowe.

Stajszczak odpowiedział 
oświadczeniem pełnomocni-
ka komitetu Jerzego Wintera, 
w którym zapowiedziano podanie 
Rulewskiego do sądu. Ten uznał, 
że tezy legendy „Solidarności” 
nie były zgodne z prawdą. Wrze-
śniowe wybory zakończyły się 
zwycięstwem SLD, ale Rulewski 
dostał się do Sejmu. A Stajszczak? 
Przepadł w głosowaniu.

McDonald na... placu 
Teatralnym lub w operze?
W wakacje 93’ sporo działo się 
w tematach biznesowych. 18 lipca 
na plastronach żużlowców Polo-
nii pojawiło się logo Jutrzenki. 
„Kogucik” przez lata kojarzył się 
z sukcesami bydgoskiej ekipy. 

Z lektury „DW” z 27 lipca 
dowiadujemy się, że sir John Car-
ter chciał wybudować w miejscu 
dzisiejszej Galerii Fordon cen-

trum handlowo-rekreacyjne. 
Plany Brytyjczyków miały zostać 
zrealizowane w ciągu trzech 
lat, ale jak dobrze wiemy spółka 
Stock Land & Estates nie zainwe-
stowała w Fordonie. W tej części 
Bydgoszczy świętowano nato-
miast otwarcie stacji paliw kon-
cernu Neste przy Twardzickiego 
(dziś Shell).

Na początku sierpnia doszło 
do zmiany w Zachemie; nowym 
dyrektorem został Henryk Nie-
rebiński. Fabryka Opakowań 
Blaszanych na Osowej Górze 
zyskała natomiast nowego wła-
ściciela – Can-Pack, który do 
dziś „robi puszki” przy ulicy 
Kobaltowej. Przejęta została też 
Telfa – 14 lipca media informo-
wały o dodaniu do nazwy firmy 
członu AT&T. Amerykanie sta-
li się bowiem większościowym 
udziałowcem zakładu.

Latem trwały też negocjacje 
miasta z osobami, które chciały 
otworzyć w Bydgoszczy McDo-
nalda. Co ciekawe, „złote łuki” 
miały serwować hamburgery 
na... placu Teatralnym. – Propo-
nujemy lokalizację przy Mosto-
wej. Restauracja wraz z terenem 
objęłaby ulicę Focha, Karme-
licką, wybrzeże Narutowicza 
i połowę placu – przekazywał 
wiceprezydent Roman Dembek. 
Innym potencjalnym miejscem 
na McDonalda był jeden z krę-
gów Opery Nova. Ostatecznie 
sieć fastfood otworzyła pierwszy 
lokal w Bydgoszczy przy placu 
Wolności.

HISTORIA Wakacje 
1993 w Bydgoszczy
Zawisza w Szwecji, 
Jutrzenka sponsorem Polonii 
i oczekiwanie na McDonalda
Czym żyła Bydgoszcz 30 lat temu? Jak się okazuje, tematy były zbieżne z tymi, które opisujemy 
dziś: np. zły stan mostów czy otwarcia nowych miejsc. Latem 1993 roku mieszkańcy czekali na 
pierwszego McDonalda, który miał powstać... na placu Teatralnym, a na scenie politycznej trwał 
spór Stajszczaka z Rulewskim. Jedno nie uległo zmianie – sesje rady miasta wciąż wyglądają jak 
Muppet Show.

Tak wakacje 1993 zaczęli uczniowie IV klasy SP 33. 
Fot. Wojciech Wieszok / Gazeta Pomorska – archiwum czasopism WIMBP Bydgoszcz

fot
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Skład Zawiszy 
w meczu 
z Halmstads
Matuszewski – Rzepa, Weso-
łowski, Szuflita, Pasieka, Dur-
da, Kot, Malejew, Pawluszek, 
Stefański (65. Arndt), Kempa 
(46. Klajnszmit).

Pierwszy
McDonald w Bydgoszczy 
miał powstać na placu 
Teatralnym.
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R E K L A M A

Spacery po mieście odbywa-
ją się nie tylko w znanych 
lokalizacjach, ale także tych 

mniej oczywistych. Takich jak 
różne bydgoskie osiedla, po któ-
rych oprowadza Piotr Weckwerth 
w ramach cyklu „Bydgoskie osie-
dla BEZ TAJEMNIC”.

- Wszystko zaczęło się od lek-
kiego znużenia Starym Miastem 
i Śródmieściem. Rzecz jasna są 
ciekawe, ale nie da się odkrywać 
ich tajemnic w nieskończoność. 
Zainteresowałem się innymi osie-
dlami i byłem ciekaw, czy tury-
styka osiedlowa może stać się 
w Bydgoszczy popularna. Okaza-
ło się, że owszem, może! - mówi 
Piotr Weckwerth.

Do spacerów przygotowuje 
się, wertując publikacje z archi-
walnych gazet i internetu, rozma-
wiając z mieszkańcami i dokonu-
jąc wizji terenowych.

Z a i nt e r e s ow a n i e  s z y b -
ko zaczęła przerastać oczeki-
wania. Najpierw na wycieczki 
przychodziło kilkanaście osób, 
później kilkadziesiąt, a obecnie 
spokojnie ponad 100. W trakcie 
wycieczek po Górzyskowie oraz 
Flisach frekwencja przekroczyła 
150 osób. 

- Najczęstsze reakcje to: 
„Mieszkam tutaj tyle lat, a nie 
wiedziałem/am tego!” - to sły-
szymy dosłownie na każdym 
spacerze. Generalnie wyciecz-
ki wiążą się ze sporym senty-
mentem ze strony starszych 

mieszkańców, którzy wspo-
minają młodość i dorastanie, 
a wśród młodszych pojawia się 
chęć zmiany danego osiedla na 
lepsze. Dostrzegają oni pewne 
absurdy budowlane i planistycz-
ne, a także zastanawiają się, 
jak można to zmienić - opisuje 
Weckwerth. 

Wycieczki z cyklu są bez-
płatne, nie trzeba się zapisy-
wać. Warto dodać, że „Bydgo-
skie osiedla BEZ TAJEMNIC” 
to nie jest jedyny cykl space-
rów po mieście. Odbywają się 
też wycieczki w ramach serii 
„Zostań turystą w swoim mie-
ście”.  W minioną niedzielę 
Weckwerth poprowadził spacer 

po Bielawach. W lipcu odbędą 
się kolejne, z różnymi przewod-
nikami.

„Bydgoskie osiedla  
BEZ TAJEMNIC” w wakacje:
•	 1 lipca, 10:00 – osiedle Sier-
nieczek, zbiórka: boisko przy ul. 
Sochaczewskiej

•	 29 lipca.2023, 17:00 – osiedle 
Błonie, ul. Seminaryjna
•	 30 lipca.2023, 17:00 – osiedle 
Górzyskowo, skrzyżowanie ulic: 
Orlej i Pięknej
•	 5 sierpnia, 17:00 – osiedle 
Wilczak-Jary, pętla tramwajowa 
Wilczak
•	 6 sierpnia, 17:00 – osiedle 
Kapuściska, ul. Toruńska, przed 
kościołem pw. św. Józefa Rze-
mieślnika
•	 19 sierpnia, 17:00 – osiedle 
Osowa Góra, ul.Kolbego – parking 
przed sklepem „Netto”

„Zostań turystą w swoim 
mieście” w lipcu:
•	 2 lipca, 10:00 - Szpiedy i agen-
ci w międzywojennej Bydgoszczy, 
Stary Rynek
•	 9 lipca, 10:00 - Bocianowo 
śladem niezapomnianych witryn, 
Teatr Polski
•	 9 lipca, 10:00 - Spływ | Brda 
- Smukała - Zimne Wody, Biwa-
kowa
•	 16 lipca, 10:00 - Przemysłowa 
Bydgoszcz - Młyny Rothera, Stary 
Rynek
•	 23 lipca, 10:00 - Spływ | Kanał 
Bydgoski - Zimne Wody, Muzeum 
Kanału Bydgoskiego
•	 23 lipca, 10:00 - Fordon - mia-
sto trzech kultur, Rynek w Sta-
rym Fordonie
•	 30 lipca, 10:00 - Górny taras, 
czyli bydgoska Szwajcaria, Stary 
Rynek

turystyka

W niedzielę Piotr Weckwerth oprowadzał mieszkańców po Bielawach. 

Odkrywają tajemnice miasta
Czy można zwiedzać miasto, w którym mieszka się od lat? Jak najbardziej! Udowadnia to ogromna 
popularność spacerów po Bydgoszczy. 

Fot
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Błażej Bembnista
b.bembnista@metropoliabydgoska.pl 
Twitter: @blazej_bdg

M iejskie Wodociągi i Kana-
lizacja w Bydgoszczy roz-
poczęły budowę kolejnych 

zbiorników retencyjnych. Od kil-
kunastu dni trwają roboty m.in. 
na placu Wolności. Z uwagi na 
konieczność połączenia zbior-
ników z istniejącą kanalizacją, 
konieczne będą ogromne zmiany 
w komunikacji miejskiej. Pasaże-
rowie nie będą zadowoleni, gdyż 
przez całe wakacje zamknięta dla 
ruchu tramwajów będzie ulica 
Gdańska. W weekendy nie będzie 
zatem kursowała świeżo przy-
wrócona linia nr 1 i zabytkowa 
linia nr 0.

Wakacje pod znakiem 
tramwajowej rewolucji. 
Cztery linie zawieszone, 
dwie zmienią trasy
Od soboty (1 lipca) zamknięte 
zostanie torowisko na Gdańskiej 
i Chodkiewicza oraz pętle Biela-
wy i Las Gdański. Wprowadzo-
ne zostaną następujące zmiany 
w komunikacji tramwajowej.
•	 Linie nr 0 i 1 zostaną zawie-
szone;
•	 Linia nr 4 zostanie zawieszo-
na (na odcinku od r. Jagiellonów 
do pętli Glinki zostanie zastąpio-
na linią nr 6);
•	 Linia nr 10 zostanie zawieszo-
na (od r. Jagiellonów do pętli Nie-
podległości linia zostanie zastą-
piona linią nr 2).

Nastąpią też zmiany w kurso-
waniu dwóch linii tramwajowych: 
•	 linia nr 2 jadąc z Kapuścisk 
zostanie skierowana od ronda 
Jagiellonów do pętli Niepodległo-
ści w Fordonie;
•	 linia nr 6 jadąc z Łęgnowa od 
ronda Jagiellonów zostanie skie-
rowana do pętli Glinki. 

W te wakacje tylko linie 3, 5, 
7, 8 i 9 będą kursowały na swoich 
obecnych trasach. Przypomnijmy, 
że na “fordońskich” 3, 5 i 7 obo-
wiązuje rozkład wakacyjny.

– Prace kanalizacyjne będą 
prowadzone na ul. Gdańskiej 
w trzech miejscach: przy pla-
cu Wolności, Słowackiego oraz 
al. Mickiewicza. Roboty zostały 
skoordynowane tak, aby wyko-
nać je przy jednym zamknięciu 

ulicy Gdańskiej. Wykonawcy, 
aby zrealizować prace, muszą 
rozebrać fragmenty torowiska 
tramwajowego. Mają na to czas 
w okresie wakacyjnym – infor-
muje Tomasz Okoński, rzecznik 
prasowy ZDMiKP.

Na Gdańskiej autobusy 
zamiast tramwajów
W zamian za linie tramwajowe, 
na odcinku Rondo Jagiellonów - 
Bielawy/Las Gdański uruchomio-
ne zostaną dwie zastępcze linie 
autobusowe.
•	 linia ZaT2 w relacji rondo 
Jagiellonów (przystanek w zato-
ce zlokalizowanej po północnej 
stronie ulicy Jagiellońskiej, przy 
UKW) – Gdańska – Las Gdański 
(w weekendy wydłużona do pętli 
Myślęcinek);

•	 linia ZaT6 w relacji r. Jagiel-
lonów (przystanek przy UKW) – 
Konarskiego – Gdańska – Chod-
kiewicza – pętla Bielawy.

UWAGA: Obie linie zastępcze 
w kierunku do ronda Jagiello-
nów jechać będą ulicą Gdańską, 
Świętojańską, Pomorską i Śnia-
deckich, skąd powrócą na  Gdań-
ską. Okoński dodaje, że linie 
ZaT2 i ZaT6 zatrzymywać się 
będą na wysokości istniejących 
przystanków tramwajowych.

Dodatkowo, od 1 lipca uru-
chomiona zostanie kursująca 
w weekendy linia autobusowa 
W z Wilczaka do Myślęcinka.

Zmiany na liniach 71 i 77

Swoje trasy – w związku z pra-
cami na Gdańskiej – zmienią też 
autobusy linii nr 71 i 77, łączą-

ce Bartodzieje, Bielawy i Śród-
mieście z Okolem, Czyżków-
kiem i Osową Górą. Wyłączony 
z obsługi komunikacyjnej zosta-
nie przystanek Gdańska/Ciesz-
kowskiego w kierunku do ronda 
Jagiellonów.

Linie nr 71 i 77, jadąc w kie-
runku pętli Morska zostaną prze-
kierowane z ulicy Śniadeckich 

w ulicę Krasińskiego do ronda 
Ossolińskich i dalej alejami Osso-
lińskich do placu Weyssenhoffa. 
Przystanki wyłączone z obsługi 
pasażerskiej: Gdańska/Cieszkow-
skiego i Mickiewicza/Teatr Polski. 
Przystanki na trasie objazdowej: 
Śniadeckich/Gdańska, Markwar-
ta/3 Maja i plac Weyssenhoffa. 
Od ronda Wielkopolskiego powró-
cą one na stałą trasę.

Zmiany na Gdańskiej. 
Kierowcy też muszą 
spodziewać się utrudnień

W związku z pracami na Gdań-
skiej, na odcinku przy placu Wol-
ności (od Pomorskiej do posesji 
nr 25) oraz od skrzyżowania ze 
Śniadeckich do skrzyżowania 
z aleją Mickiewicza poruszać się 
będą wyłącznie pojazdy budowy, 
zaopatrzenia, dojeżdżających 
do posesji, komunikacji publicz-
nej oraz służb miejskich i rowe-
rzystów. Na odcinku od ulicy 
Śniadeckich do alei Mickiewicza 
będzie obowiązywał ruch jedno-
kierunkowy.

– Ponadto z ulicy Gdańskiej 
(część północna) możliwy będzie 
ruch pojazdów tylko w kierunku 
ul. Świętojańskiej (bez możliwości 
wjazdu w al. Mickiewicza). Ulica 
20 Stycznia 1920 (odcinek przy 
parku Jana Kochanowskiego) oraz 
Słowackiego będą ulicami dwu-
kierunkowymi, obsługującymi 
przyległe posesje, z możliwością 
wyjazdu tylko na al. Mickiewicza 
– dodaje Okoński.

Informacje dotyczące dojaz-
dów do poszczególnych ulic:
•	 Dojazd do ul. Cieszkowskiego 
od ul. Pomorskiej będzie możli-
wy tylko dla pojazdów budowy, 
zaopatrzenia, dojeżdżających do 
posesji (także odcinkowo do ul. 
Gdańskiej) oraz pojazdów służb 
miejskich i rowerzystów;
•	 Dojazd do al. Mickiewicza 
od strony północnej będzie się 
odbywał ul. Kamienną, Sułkow-
skiego Al. Powstańców Wielko-
polskich
•	 Dojazd do al. Ossolińskich 
z ul. Kamiennej będzie odbywał 
się przez ul. Sułkowskiego, Sieńki,
•	 Dojazd do ul. Dworcowej od 
strony ul. Jagiellońskiej będzie się 
odbywała ul.19 marca 1981r. oraz 
ul. Parkową a do ul. Gdańskiej 
powyżej Placu Wolności z wjaz-
dem od ul. Konarskiego.

To nie koniec zmian 
w komunikacji
Jak informuje rzecznik praso-
wy ZDMiKP, planowane prace 
kanalizacyjne na ulicach: Ugory, 
Stawowej, Skorupki, Mickiewi-
cza, Paderewskiego, Powstań-
ców Wielkopolskich, Markwarta 
czy alejach Ossolińskich wpły-
ną na dalsze zmiany na liniach 
autobusowych. – O szczegółach 
poinformujemy niezwłocznie po 
uzyskaniu informacji od inwe-
stora – Miejskich Wodociągów 
i Kanalizacji w Bydgoszczy – 
przekazuje Okoński.

KOMUNIKACJA Od 1 lipca Gdańska 
zamknięta dla 
tramwajów!
Wielkie zmiany w komunikacji
Gdańska i Chodkiewicza zamknięte dla tramwajów, zmiana tras linii 71 i 77 oraz spore utrudnienia 
dla kierowców – to skutki rozpoczęcia od 1 lipca kolejnych prac przy budowie kanalizacji deszczowej 
w Śródmieściu.

W wakacje tramwaje nie pojadą ulicą Gdańską. 
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Prace
na Gdańskiej mają 
zakończyć się do 
30 sierpnia.

W zamian za linie tramwajo-
we, na odcinku Rondo Jagiel-
lonów - Bielawy/Las Gdański 
uruchomione zostaną dwie 
zastępcze linie autobusowe.
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Sebastian Torzewski
s.torzewski@metropoliabydgoska.pl 
Obserwuj na Twitterze: @STorzewski

Imprezy plenerowe w rejonie 
Kanału Bydgoskiego od kilku 
lat cieszą się dużą popularno-

ścią w Bydgoskim Budżecie Oby-
watelskim. Nie można się dziwić, 
bo już od dawna mieszkańcy Mie-
dzynia i pobliskich osiedli należą 
do najbardziej zaangażowanych 
w miejskie sprawy. 

- Cieszymy się, że mieszkań-
cy chca się integrować i spoty-
kać w tak pięknym i wyjątko-
wym miejscu jak Kanał Bydgoski 
- mówi Dariusz Smól, społecznik 
z Miedzynia. 

W tym roku efektem głoso-
wania jest trwający od maja do 
sierpnia cykl Kanał Kultura. Seria 
wydarzeń została wybrana do 
realizacji z BBO jako projekt spo-
łeczny. 

Na początek z okazji Dnia 
Matki zorganizowano pokaz filmu 
„Sing”, a także koncert w wyko-
naniu dzieci, które wystąpiły 
w programie „The Voice Kids”.

W ubiegły weekend można 
było wziąć udział w aż dwóch 
i mprez ach n a  M ied z y n iu . 
W sobotę odbyła się „Potańcówka 
jak za dawnych lat”. Bydgoszcza-
nie tłumnie zebrali się na pola-
nie za halą KS Gwiazda przy ul. 
Bronikowskiego. Była muzyka na 
żywo w wykonaniu zespołu Alek-
sandra Kwiatkowska band, tańce, 
rozmowy i piknikowa atmosfe-
ra. Pleciono też wianki, które 
następnie zostały puszczone na 
Kanale w pobliżu mariny. 

- W ubiegłym roku postano-
wiliśmy wrócić do tradycji i zor-
ganizować potańcówkę. Jesz-
cze w okresie międzywojennym 
i wcześniej nad Kanałem tętniło 
życie. Tańczący ludzie tak dobrze 
się bawili, że i w tym roku odby-

wać się będą imprezy taneczne - 
dodaje Dariusz Smól.

Następnego dnia bawiano się 
w irlandzkim klimacie na koncer-
cie „Od Miedzynia do Dublina”. 
Grały zespoły Patrick’s Hat oraz 
Własny Port, a tańczył profesjo-
nalny zespół tańca irlandzkiego 
Treblers. 

Kolejne wydarzenie z cyklu 
Kanał Kultura odbędzie sie już 
w najbliższą niedzielę. 2 lipca 
przy ul. Czarna Droga (V Śluza). 
O godz. 20:45 rozpocznie się tam 
pokaz filmu „A oni dalej grzeszą, 
dobry Boże!”. To już trzecia część 
francuskiej komedii. Tym razem 
córki państwa Verneuil przy-
gotowują niespodziankę swoim 
rodzicom z okazji czterdziestej 
rocznicy ślubu.

30 lipca wrócimy do muzyki. 
Wówczas zaplanowano „Kon-
cert najpiękniejszych piosenek 
- Ogrody Muzyki”. Gwiazdami 
wieczoru będą Agata Walczak, 
Kacper Kuszewski oraz zespół 
muzyczny pod kier. Adama 
Lemańczyka. Początek o godz. 
19:00 w ogrodach Galerii Mie-
dzyń przy ul. Nakielskiej 86. Wej-
ście od strony Nakielskiej i od 
strony Kanału Bydgoskiego. 

Na koniec odbedzie się jesz-
cze jedna potańcówka - lato 
pożegnamy w tanecznych ryt-
mach lat 80. podczas Disco na 
Śluzach. Wstęp na wszystkie 
wydarzenia jest bezpłatny.

 Koncerty z cyklu Kanał Kul-
tura finansowane są z Bydgo-
skiego Budżetu Obywatelskie-
go. W tym roku odbyło się już 
zgłaszanie projektów do kolejnej 
edycji. Obecnie trwa weryfikacja 
obywatelska projektów, w ramach 
której mieszkańcy mogą przeka-
zać swoje opinie o zgłoszonych 
pomysłach. Można to zrobić za 
pomocą formularza na stronie 

www.bydgoszcz.pl/weryfika-
cjaBBO.

Pomysłodawcą plenerowych 
pokazów nad stawem w ser-
cu Bartodziejów jest Adam 

Dziura – członek Rady Osiedla 
Bartodzieje i stowarzyszenia 
Bydgoszcz G10. Pierwsze pokazy 
odbyły się latem 2021 roku i spo-
tkały się ze sporym zaintereso-
waniem. Warto dodać, że plene-
rowy ekran stanął nad Balato-
nem dzięki głosom mieszkańców 
w Bydgoskim Budżecie Obywa-
telskim. W zeszłym roku, także 
przez wsparcie z BBO, mieszkań-
cy Bartodziejów i nie tylko znów 
mogli usiąść na leżakach i oglądać 
filmy na świeżym powietrzu.

Nie inaczej będzie i latem 
2023 roku. Od 7 lipca do 25 sierpnia 
co piątek na plaży nad Balatonem 
odbędą się seanse filmowe. Orga-
nizatorem pokazów - jak co roku 
– jest Stowarzyszenie Obywatel 
Działa. W te wakacje, poza rzecz 
jasna środkami z budżetu obywa-
telskiego, projekt wsparł również 

deweloper APRO Investment, który 
w pobliżu Balatonu -  przy Gajowej 
72 - realizuje kolejną inwestycję 
mieszkaniową w Bydgoszczy.

Dzięki APRO stowarzyszeniu 
uda się przeprowadzić specjalny 
pokaz filmu, który będzie skiero-
wany do najmłodszych odbiorców. 
- Został on celowo ustawiony na 
koniec wakacji, dzięki czemu będzie 
mógł zacząć się już po 20:00 – 
informują organizatorzy z Obywatel 

Działa. W tym roku godziny wszyst-
kich pokazów będą dostosowane do 
zachodów słońca, co ułatwi widzom 
oglądanie produkcji.

Jeżeli jesteś mieszkańcem bądź 
mieszkanką Bartodziejów (albo 
innych części Bydgoszczy) i przez 
dwa lata nie udało Ci się – mimo 
chęci – przyjść na kino plenerowe 
nad Balatonem, to tego lata masz 
idealną okazję, by wybrać się na 
seans! Zabierz ze sobą partnera, 

znajomych, rodzinę i kulturalnie 
spędź piątek w sercu osiedla.

Warto dodać, że to nie jedyna 
tego lata impreza nad Balatonem. 
W sobotę, 15 lipca nad akwenem 
odbędzie się Święto Bartodzie-
jów. Będzie to piknik, na którym 
zaprezentują się lokalni wystaw-
cy i turyści, a organizatorem 
jest Fundacja Krzewienia Kultu-
ry i Turystyki „Nad Rzeką” wraz 
z Piotrem Weckwerthem.

Kino plenerowe nad 
Balatonem – repertuar
7 lipca (godz. 21:30 – 23:00)
„Wieloryb” – dramat (USA, 2023)
14 lipca (godz. 21:15 – 23:00)
„Książę” – dramat/komedia 
(Wielka Brytania, 2022)
21 lipca (godz. 21:15 – 23:00)
„Układ idealny” – kryminał (USA, 
2019)
28 lipca (godz. 21:00 – 23:00)
„Dorwać Gringo” – akcja (USA, 
2012)
4 sierpnia (godz. 21:00 – 23:30)
„Moje skarby” – komedia (Francja, 
2016)
11 sierpnia (godz. 20:45 – 22:30)
„Niewidzialny wróg” – thriller 
(USA, 2016)
18 sierpnia (godz. 20:25 – 22:00)
„Królowe życia” – komedia (USA, 
2019)
25 sierpnia (godz. 20:00 – 21:30)
„Jak zostałem samurajem” – ani-
macja (USA, 2022)

� BB

Wraca kino plenerowe 
nad Balatonem
Atrakcja nie tylko dla mieszkańców Bartodziejów
Tak jak rok wcześniej, w lipcu i sierpniu miłośnicy filmów będą mogli zobaczyć ciekawe produkcje 
w plenerze – i to w szczególnym miejscu, bo nad Balatonem na Bartodziejach. W każdy wakacyjny 
piątek odbędą się seanse znanych filmów, takich jak „Wieloryb” czy „Królowe życia”.

rozrywka

ROZRYWKA

 

Kanał Kultura
Tańce, filmy i koncerty na Miedzyniu
Wakacje dopiero się zaczynają, ale trwa już cykl imprez 
Kanał Kultura na Miedzyniu. Wydarzenia są finansowane 
z Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego.

W ubiegły weekend na polanie przy hali Gwiazdy odbyły się dwie imprezy: potańcówka oraz koncert 
w irlandzkim klimacie. 
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Rzeka Muzyki 
2023

Patrycja Kwiatkowska
p.kwiatkowska@metropoliabydgoska.pl

W tym roku koncerty odbędą się na Wyspie Młyńskiej, dzięki cze-
mu utrzymane będą w luźniejszej atmosferze i piknikowej formie. 
To jednak nie wyklucza wysokiego poziomu artystycznego zna-
nego z poprzednich edycji.

Trebunie-Tutki to ambasado-
rzy Podhala i polskiej kul-
tury na festiwalach w całej 

Europie, Azji i Ameryce Północ-
nej. Rodzinne, muzyczne trady-
cje, zamiłowanie do góralszczy-
zny, nowatorstwo i awangardowe 
podejście do swojego dziedzictwa 
– to właśnie ukształtowało ich 
rozpoznawalny styl. Umiłowanie 
tradycji i wierność góralszczyźnie 
nie ogranicza jednak twórczo-
ści zespołu. Od początku swojej 
działalności wyznaczali nowe 
trendy w muzyce, uczestnicząc 

w fuzjach międzykulturowych 
i międzygatunkowych, chętnie 
eksperymentują i współpracują 
z wybitnymi artystami. Trebu-
nie-Tutki jako pierwszy zespół 
z Polski wielokrotnie znaleźli 
się w pierwszej dziesiątce Listy 
Muzyki Świata Europejskiej Unii 
Radiowej. 

W Bydgoszczy zespół wystą-
pi w ramach koncertu na nutę 
jamajsko – góralską i zaprezen-
tuje publiczności swoją „Góral-
ską siłę”.

Monika Borzym to  obda-
rzona wyjątkowym gło-
sem, wybitna wokalist-

ka jazzowa młodego pokolenia. 
Swoją karierę rozpoczęła wcze-
śnie, a dzięki nagraniu paru 
znakomit ych a lbumów d la 
znanej wytworni Sony Music 
zyskała uznanie wśród kryty-
ków i publiczności. W 2016 roku 
artystka wydała album zadedyko-
wany swojej idolce, kanadyjskiej 
legendzie - Joni Mitchell. Płyta 

jest wyrazem sprzeciwu wobec 
tego, co dzieje się na dzisiejszym 
rynku muzycznym. Jako artystka 
Borzym szuka najbardziej inspi-
rujących materiałów. Wybra-
ła piosenki z pierwszych sied-
miu lat twórczości swojej idol-
ki, czyli z okresu pomiędzy jej 
25 a 32 rokiem życia. 

To właśnie ten album, nazwa-
ny „Back to The Garden”, Monika 
Borzym zaprezentuje podczas 
koncertu.

Bolewski & Tubis to wyjątko-
wy i oryginalny w skali kra-
ju duet. Radosław Bolewski 

– wokal i perkusja oraz Maciej 
Tubis – fortepian i syntezator 
basowy. Ich muzyka określana 
jest jako wysmakowany balans 
między jazzem a muzyką pop 
w odważnej improwizowanej 
odsłonie. Duet ma na koncie 
doskonale przyjęty projekt „Oby-
watel Jazz”, który poświęcony 
jest twórczości Grzegorza Cie-
chowskiego. Zespół wydał także 
dwie autorskie płyty: Lunatyk 
(2018) i Bez końca (2020), dosko-

nale przyjęte przez publiczność 
i dziennikarzy muzycznych. 
Jak mówią artyści, to właśnie 
koncerty i spotkania z publicz-
nością dają im najwięcej satysfak-
cji. Zdaniem słuchaczy na scenie 
tworzą tyle dźwięków, ile musiał-
by zagrać kwartet.

Podczas Rzeki Muzyki duet 
wystąpi ze swoim nowym projek-
tem pn. „Obywatel Jazz” i w jaz-
zowych aranżacjach przedstawi 
najsłynniejsze piosenki Grzego-
rza Ciechowskiego.

Sasha Strunin to charyzma-
tyczna artystka o wiel-
kim talencie i prawdziwie 

słowiańskiej duszy. Pomimo 
młodego w iek u dysponuje 
ogromnym międzynarodowym 
doświadczeniem koncertowym. 
Występowała na wielu rodzi-
mych scenach, m.in. w Sopo-
cie i w Opolu.  Swoją popular-
ność zyskała dzięki występom 

w zespole The Jet Set i reprezen-
towała Polskę w 52. Konkursie 
Piosenki Eurowizji  w 2007 roku. 
W 2009 roku rozpoczęła solową 
działalność muzyczną i wydała 
popowy album pt. Sasha zawie-
rający przebój „To nic kiedy pły-
ną łzy”. Jej najnowszy projekt 
- „Bond Concert” to zbiór naj-
większych przebojów z filmów 
o Jamesie Bondzie. 

2 lipca

16 lipca

9 lipca

23 lipca

Trebunie-Tutki

Monika Borzym

Bolewski i Tubis

Sasha Strunin

KONCERTY
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Wojciech Baranowski, czy-
li Baranovski to polski 
wokal ista , kompozy-

tor, pianista oraz autor tekstów. 
Uczestniczył w przesłuchaniach 
do czwartej edycji programu 
TVP2 The Voice of Poland, gdzie 
dołączył do drużyny prowadzonej 
przez Tomsona i Barona i osta-
tecznie dotarł do odcinków emi-
towanych na żywo. W 2015 dołą-
czył do zespoł u X xanax x, 

z którym nagrał album pt. FWRD. 
W 2018 rozpoczął karierę solo-
wą – rok później był nominowany 
w konkursie Fryderyki 2019 jako 
Fonograficzny debiut roku. Nato-
miast w 2020 roku przyznano mu 
nominacje w kategorii: autor roku, 
utwór roku i przebój roku. 

Wśród piosenek Baranovskiego 
wymienić można m.in. „Lubię być 
z nią”, która na Youtube zebrała 
ponad 48 mln wyświetleń. 

M ilena Lange to absolwent-
ka Uniwersytetu Muzycz-
nego Fryderyka Chopina 

w Warszawie. Z powodzeniem 
koncertuje na scenach filharmo-
nicznych i teatralnych. 

Jacek Borkowski to polski 
aktor filmowy, teatralny, estra-
dowy i telewizyjny oraz wokali-
sta. Dużą popularność przyniosły 
mu występy w programach tele-
wizyjnych jak „Klan” oraz „Matki, 

żony i kochanki”. Wielokrotnie 
prowadził finały Miss Polonia, 
Bale Mistrzów Sportu, TeleKa-
mery i koncerty.

Michał Romanowski aktual-
nie studiuje na Uniwersytecie 
Muzycznym Fryderyka Chopina 
w Warszawie. Jest laureatem wie-
lu konkursów. 

Ich występ przybliży publicz-
ności największe przeboje Franka 
Sinatry, Elvisa Presleya i nie tylko.

Zespó ł  wok a lno-instr u-
mentalny Medici Canta-
res powstał w Bydgoszczy 

w 2011 roku. Z czasem repertu-
ar stawał się coraz bogatszy – 
zaczynając od pieśni sakralnych, 
utworów ludowych, poprzez 

dzieła wokalno-instrumentalne 
i utwory popularne. Zespół regu-
larnie tworzy aranżacje najwięk-
szych przebojów. W ramach Rzeki 
Muzyki zespół Medici Cantares 
wykona najsłynniejsze światowe 
covery w chóralnej aranżacji.

Marta Król swoją muzyczną 
drogę rozpoczęła w kla-
sie skrzypiec, następnie  

altówki w Ogólnokształcącej 
Szkole Muzycznej w Bytomiu. 
Przez długi okres edukacji to jed-
nak głos staje się jej najbliższym  
instrumentem, który rozwija 
w klasie wokalu w Katowicach. 
W 2011 roku jej spotkanie z czo-
łowymi muzykami sceny jazzo-
wej młodego pokolenia w kraju 
zaowocowało wydaniem debiu-
tanckiego krążka „The First Look”. 
Album, dostrzeżony przez dzien-
nikarzy i krytyków muzycznych, 
zebrał świetne recenzje i otrzy-
mał w 2011 roku Nagrodę Muzycz-
ną Programu Trzeciego -  „Mate-
usza” w kategorii muzyka roz-

rywkowa, a w 2012 roku Nagrodę  
Muzyczną „Fryderyka” w katego-
rii Jazzowy Fonograficzny Debiut 
Roku. W kwietniu 2014 ukazał się 
jej drugi album o tytule „Thank 
God I’m a Woman”, będący konty-
nuacją i efektem wspólnej pracy 
z najwybitniejszymi instrumenta-
listami i zaproszonymi do projek-
tu gośćmi. W styczniu 2017 roku 
we współpracy z Pawłem Toma-
szewskim, pianistą, kompozyto-
rem, aranżerem i producentem, 
wydała album „Tribute To The 
Police” z kompozycjami legen-
darnej grupy The Police ujętymi 
w nowe koncepcje brzmieniowe. 
Właśnie z tym albumem zapre-
zentują wspólnie się podczas Rze-
ki Muzyki.

Zbyszek Zamachowski to 
jeden z najpopularniejszych 
aktorów swojego pokolenia, 

autor muzyki i tekstów piosenek. 
Już w dzieciństwie tworzył różne 
melodie, wykorzystując do gra-
nia wszystko, co miał pod ręką. 
W szkole podstawowej zaczął 
pisać piosenki. Jego recital to 
spotkanie z piosenką autorską 
w znakomitej prezentacji. Talent 
muzyczny aktora w połączeniu 
z perfekcyjną techniką i kulturą 
wokalną sprawiają, że wykonywa-
ne piosenki pozostają w pamięci 
na długo. W repertuarze znajdują 
się utwory autorskie Zbigniewa 
Zamachowskiego, m.in. „Credo 

życiowe”, „W małym miastecz-
ku” oraz oryginalne interpreta-
cje piosenek znanych twórców: 
Wasowskiego, Przybory, Młynar-
skiego, Korcza, Nohavicy, Dęb-
skiego, Satanowskiego, Stachury, 
Bukartyka i wielu innych. Wyko-
nawca śpiewa również utwory 
pochodzące z przedstawienia 
Teatru Syrena – „Zamach na 
MoCarta”, a więc przede wszyst-
kim przebój radiowej „Trójki” – 
„Kobiety jak te kwiaty”.

Zbigniewowi Zamachowskie-
mu podczas recitalu towarzy-
szyć będzie pianista, kompozytor 
i aranżer Roman Hudaszek.

30 lipca

27 sierpnia

13 sierpnia

6 sierpnia

20 sierpnia

Baranovski

Sinatra, Presley and Friends

Medici Cantares

Marta Król  
i Paweł Tomaszewski

Recital Zbyszka 
Zamachowskiego
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Envio Group współpracuje 
z Wakeparkiem już od wie-
lu lat, ale po raz pierwszy 

na tak dużą skalę. Strefa Envio 
to trzy nowocześnie zapro-
jektowane kontenery morskie, 
w których w ciągu dnia moż-
na odpocząć tuż nad brzegiem 
pobliskiego stawu. Wieczorem 
Strefa zamienia się w miejsce 
koncertów i spotkań miesz-
kańców. Strefa jest otwarta dla 
odwiedzających - mogą tu odpo-
cząć od słońca oraz zrelaksować 
się na leżakach.

- Największy miejski park 
wzbogacił się o nową prze-
strzeń. Od kilku tygodni odwie-
dzający i spacerujący po Myślę-
cinku mogą nie tylko cieszyć 
się deptakami wśród drzew, 
ale także usiąść w klimatycz-
nej Strefie Envio nad brzegiem 
stawu. To miejsce powstało 
z sentymentu do Wakeparku 
- nasza f irma obchodzi tutaj 
swoje urodziny, bawimy się 
tutaj wspólnie z dziećmi oraz 
organizujemy wyjścia integra-
cyjne. Mam nadzieje, że Wake-
park w nowej odsłonie przy-
padnie mieszkańcom do gustu. 
To prezent dla nich – mówi 
Karol Cygan, prezes spółk i 
Envio.

Strefa Envio jest już widoczna 
z pobliskiego deptaka za spra-
wą neonu w plażowym klimacie. 
Na ścianach umieszczono logoty-
py, które kojarzą się z firmą.

W bydgoskim Wakeparku 
odbywają się imprezy sportowe - 
na przykład zawody crossfitowe 
Envio Beach City Games, które 
stały się największym i najmoc-
niej obsadzonym eventem w Pol-
sce - ale nie tylko. W miejscu 
nieopodal Różopola i wybiegu 
ZOO od kilku lat odbywają się 
wydarzenia kulturalne. Na letniej 
scenie wystąpili w ciągu kilku lat 
tacy artyści jak Mata, Organek, 
Pro8l3m, Bass Astral x Igo, Bedo-
es czy Vito Bambino. 

O tegorocznych planach mówi 
Maciej Śmiglewski, właściciel 
Wakeparku. - Jak co roku przygo-
towaliśmy dla bydgoszczan wiele 
atrakcji kulturalnych i sporto-
wych. Na naszych scenach zagra-
ją zarówno artyści znani w całej 
Polsce, jak i ci, którzy występują 
dla mniej licznej publiczności. 
Szczególnie dla tych drugich 
nowa przestrzeń - Strefa Envio - 
jest idealnym miejscem, w którym 
możemy zorganizować bardziej 
kameralny koncert - podkreśla.

W tym roku Wakepark zaprasza 
fanów sportu na 5. edycję Envio 
Beach City Games, a także na tur-
nieje siatkówki plażowej kobiet 
i mężczyzn. - Dodatkowo po raz 
pierwszy organizujemy Bydgoski 
Piknik Sportowy, podczas którego 
bydgoska społeczność sportowa 
będzie rywalizowała w specjalnie 
przygotowanych konkurencjach. 
Wszystkie środki z wpisowego 
zostaną przeznaczone na sprzęt 
sportowy dla dzieci potrzebujących 
- wyjaśnia Śmiglewski.� BB

Błażej Bembnista
b.bembnista@metropoliabydgoska.pl 
Twitter: @blazej_bdg

Prawie dekadę temu została 
wydana „Inna dusza”, lecz 
od dawna była niedostępna. 

Wiosną 2023 roku wydawnic-
two Świat Książki postanowiło 
ją wznowić, a my otrzymaliśmy 
egzemplarz recenzencki. 

Nie ukrywam, że chciałem 
przeczytać powieść Orbitowskie-
go z uwagi na inspirację praw-
dziwą historią związaną z moim 
rodzinnym Fordonem. W paź-
dzierniku 1996 roku, w miesz-
kaniu przy ulicy Bielawskiego, 
doszło do morderstwa 14-letnie-
go Dawida. Po trzech latach Byd-
goszczą wstrząsnęło za to zabój-
stwo 15-letniej Dominiki. Spraw-
cą był Jacek Balicki; dodajmy, że 
Dawid był jego kuzynem.

W książce Orbitowskiego boha-
ter inspirowany mordercą nieprzy-
padkowo nazywa się Jędrek Boruc-
ki - i tak jak Balicki jest cukierni-
kiem, służy w Legii Cudzoziemskiej 
i wykazuje skłonności sadystyczne. 
I tak jak on zabija koty na pomoście 
w Myślęcinku.

Dziś wielu tęskni za latami 
90. Orbitowski przypomina o gor-
szej twarzy tego okresu: likwidacji 
zakładów państwowych, wysokiej 
przestępczości czy zmaganiu się 

z alkoholizmem, biedą i patologią. 
Ojciec Krzyśka Hoppe – narrato-
ra powieści – nie może żyć bez 
butelki. Kiedy próbuje wyjść na 
prostą i zatrudnia się w MWiK, 

po pewnym czasie łamie nogę. 
Jego znajomy twierdzi wprost, że 
sprokurował uraz, by nie przy-
chodzić do pracy. Gdy próbuje 
być dobrym tatą i daje Krzyśko-

wi PlayStation i telewizor, oka-
zuje się, że ukradł je z magazynu 
Domaru na Szajnochy. 

Starsi czytelnicy po lekturze 
„Duszy” wrócą do przeszłości. 

Pisarz wplata w treść typowe 
formy spędzania wolnego czasu 
w latach 90., kiedy to chodziło się 
na flippery, sięgało po Kujawiaka 
za 1,69 zł czy kasety Biohazarda 
i Pantery. Borucki nosi „flejersa”, 
a Hoppe biega po budkach telefo-
nicznych z kartą, na której znaj-
duje się wizerunek Jana Pawła II.

Orbitowski całkiem sprawnie 
oddaje bydgoskie realia, ale nieco 
zmienia fakty. Morderca Borucki 
mieszka w Fordonie, w bloku przy 
Gordona - w „realu” stoją przy 
niej tylko szeregowce. Książko-
wy kuzyn stracił życie na Jasnej 
na Okolu, a nie w Fordonie.

 „Inna dusza” to książka pisana 
czasem krótkimi, szybkimi zada-
niami, które dobrze przekazują 
emocje. Czytając opisy Bydgosz-
czy, czujemy szarość i brud lat 
90. oraz trwogę – jak chociażby 
podczas lektury fragmentu o tym, 
jak Borucki mordował tłuczkiem 
i nożem Dagmarę vel Dominikę. 

Orbitowski przyznaje, że w cza-
sie pisania był w trudnym momen-
cie życiowym i złe emocje przele-
wał na papier. Twórca dość wiernie 
przedstawił tamtą Bydgoszcz, choć 
podczas lektury znalazłem drobne 
nieścisłości. Z perspektywy miesz-
kańca chciałoby się poczytać jesz-
cze więcej opisów miasta sprzed 
kilkunastu lat. Bo teraz prezentuje 
się ono znacznie lepiej i bezpiecz-
niej niż w drugiej połowie ostatniej 
dekady XX wieku.

Największy miejski park wzbogacił się o nową przestrzeń. Od kilku tygodni odwiedzający i spacerujący po 
Myślęcinku mogą usiąść w klimatycznej Strefie Envio. 

Nowa atrakcja w Myślęcinku
W Wakeparku powstała letnia Strefa Envio
W największym miejskim parku w Polsce - Myślęcinku - powstała Strefa Envio. Mieści się ona 
w kultowym już zakątku Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku - Wakepark Bydgoszcz. Envio Group 
wspólnie z Wakeparkiem zrealizowali nowy projekt, tym razem otwierając się dla mieszkańców 
Bydgoszczy. W Strefie przez całe wakacje będą odbywać się koncerty i inne wydarzenia kulturalne.

„Inna dusza” Bydgoszczy
Morderstwa, szarość i nałogi lat 90
„Inna dusza” to powieść, za którą Łukasz Orbitowski zdobył Paszport Polityki. To osadzona w Byd-
goszczy opowieść o fascynujących, ale i brutalnych latach dziewięćdziesiątych. 

Książkowy morderca Jędrzej Borucki mieszka w bloku przy ulicy Wincentego Gordona w Fordonie. 
Ta ulica faktycznie istnieje, lecz stoją przy niej tylko szeregowce. 

CZAS WOLNY

KSIĄŻKA
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W  ramach realizacji pro-
jektu na terenie Zakładu 
Gospodarki Odpada-

mi powstaje nowa hala sortow-
ni odpadów wraz z zapleczem 
socjalnym, wiatą magazynową, 
zbiornikiem na wodę opadową, 
placami i drogami wewnętrznymi, 
stacją transformatorową oraz nie-
zbędną infrastrukturą technicz-
ną. W nowej hali instalowana jest 
linia technologiczna do odzysku 
odpadów o zdolności przerobowej 
30.000 Mg/rok odpadów selek-
tywnie zebranych z wykorzysta-
niem separatorów oraz prasowa-
niem i belowaniem odzyskiwanych 
surowców wtórnych. Linia techno-
logiczna będzie przeznaczona do 
sortowania odpadów zbieranych 
selektywnie w różnych systemach 
zbiórki, tj. zarówno odpadów opa-
kowaniowych tworzywowych, 
mieszaniny odpadów opakowa-
niowych (tworzyw sztucznych, 
papieru i metali) oraz odpadów 
selektywnie zbieranego papieru. 

Przewidziano również możli-
wość sortowania odpadów komu-
nalnych zmieszanych. Orientacyj-
na zdolność przerobowa dla tego 
wariantu pracy sortowni wyniesie 
120 000 Mg/rok. Dla osiągnięcia 
zakładanych parametrów wydaj-
nościowych zautomatyzowana 
instalacja do sortowania i odzy-
sku wyposażona zostanie m.in. w  
rozrywarkę worków, przenośniki 
taśmowe, separatory metali żela-

znych i nieżelaznych, sito bębnowe, 
sita kaskadowe, separatory bali-
styczne, separatory optyczne oraz 
kabiny sortownicze doczyszczania 
wszystkich automatycznie wydzie-
lonych frakcji materiałowych prze-
znaczonych do recyklingu.

Jako kluczowe cele ekologicz-
ne dla linii sortowania przyjęto 
odzysk surowców na poziomie ok. 
80 - 90% z mieszaniny tworzyw 
sztucznych, papieru, folii PE a tak-
że metali żelaznych i nieżelaznych.

Realizacja projektu współfi-
nansowana jest w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020 PRIORY-
TET: II Ochrona środowiska, w tym 
adaptacja do zmian klimatu DZIA-
ŁANIE: 2.2 Gospodarka odpadami 
komunalnymi. Całkowity koszt 
realizacji Projektu wyniesie 109 mln 
zł. Wartość pozyskanej dotacji 
wynosi 41,5 mln zł. Pozostała część 
kosztów zostanie sfinansowana ze 
środków własnych Spółki.

*�Artykuł jest elementem 
kampanii informacyjno 
– edukacyjnej w ramach 
projektu „Zwiększenie 
efektywności instalacji do 
odzysku surowców wtórnych 
w ZGO MKUO ProNatura 
Sp. z o. o. w Bydgoszczy” 
współfinansowanego przez Unię 
Europejską ze środków Funduszy 
Spójności w ramach Programu 
operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014 – 2020.

Milena Wyrąbkiewicz
m.wyrabkiewicz@metropoliabydgoska.pl

Punkt Powitalny, znajdują-
cy się na parterze Centrum 
Seniora przy ul. Dworcowej 

3, poprowadzi Fundacja Łado-
warka wyłoniona w otwartym 
konkursie ofert.

– Korzystamy z dobrych 
wzorców Bydgoskiego Centrum 
Organizacji Pozarządow ych 
i Wolontariatu przy ul. Gdań-
skiej 5 i także w Centrum Seniora 
organizujemy Punkt Powital-
ny. W tym miejscu prowadzony 
będzie kalendarz zajęć, udostęp-
niane podstawowe informacje 
o funkcjonowaniu obiektu. Tak-
że tutaj otrzymać będzie można 
Bydgoską Kartę Seniora 60+ lub 
odebrać Kopertę Życia – mówi 
Dorota Glaza, dyrektorka Biura 
Aktywności Społecznej.

Centrum prowadzone będzie 
w partnerstwie z organizacjami 
pozarządowymi. Celem jego ist-
nienia będzie wspieranie i pro-
pagowanie aktywności seniorów, 
takich jak uczestnictwo w orga-
nizowanych zajęciach czy orga-
nizacja własnych przedsięwzięć.

– Z ogromną radością przyją-
łem informację, że „Ładowarka” 
opiekować się będzie Punktem 
Powitalnym w bydgoskim Cen-
trum Seniora. To dla nas kolejna 

szansa na pracę bezpośrednio 
ze społecznościami lokalnymi, 
a w tym przypadku w szczegól-
ności z seniorami. Cieszymy się 
tym bardziej, że w Bydgoszczy 
gościliśmy już podczas „Senio-
rady”, dwukrotnie organizując 
międzypokoleniowe warsztaty 
z klockami LEGO – mówi Domi-
nik Cieślikiewicz, Prezes Zarządu 
Fundacji Ładowarka.

W Centrum Seniora z zakre-
su wspieranych aktywności 
wyłącza się działania o cha-
rakterze religijnym, komercyj-
nym i pol itycznym. Obiekt 
obsługiwać będą pracownicy 
Biura A kty wności Społecz-
nej Urzędu Miasta Bydgoszczy 
oraz wcześniej wspomnianego 
Punktu Powitalnego. Niedawno 
zakończyły się prace remonto-
we w Centrum i obecnie trwa 

wyposażanie. Otwarcie plano-
wane jest jeszcze w te wakacje.

– Wszystko wskazuje na to, 
że LEGO, a także muzyka na 
żywo, dyżury psychologa, praw-
nika oraz ekologiczne warszta-
ty i zbiórki żywności połączo-
ne z sąsiedzkimi śniadaniami 
będą komponentami naszej 
pracy przy Dworcowej 3, ponie-
waż składając ofertę znacząco 
rozwinęliśmy nasze zadania, 
chcąc być w każdym calu czę-
ścią tego bardzo potrzebnego 
projektu dedykowanego byd-
goskim seniorom.  Zatem już 
teraz mówimy do zobaczenia 
przy Dworcowej 3! – podkreśla 
Dominik Cieślikiewicz.

Zajmująca się Punktem Powi-
talnym Fundacja Ładowarka jest 
organizacją pozarządową działa-
jącą w sferze kultury. Jej człon-

kowie pracują wśród społeczno-
ści lokalnych. O sobie mówią, że 
kreują szczęśliwe miasta, w któ-
rych żyją świadomi i zaangażo-
wani mieszkańcy.

Fundacja powstała we Wło-
cławku, gdzie działa w obszarze 
rewitalizacji. Między innymi pro-
wadziła tam kawiarnię obywatel-
ską w latach 2021-2022. Jednak 
swoje działania rozwija na terenie 
całego województwa kujawsko-
-pomorskiego. Jest na przykład 
kluczowym partnerem rozwoju 
Centrum Aktywizacji Zawodowej 
“Spichlerz 57” w Grudziądzu.

Cała przestrzeń Centrum 
przeznaczona będzie na działania 
programowe, obejmujące szkole-
nia, konsultacje, zajęcia tema-
tyczne, poradnictwo, mediacje, 
spotkania towarzyskie. Sale będą 
udostępniane rotacyjnie zain-
teresowanym klubom seniora 
i organizacjom działającym na 
rzecz osób starszych. 

Otwarcie Centrum 
Seniora coraz bliżej
Będzie Punkt Powitalny
W otwartym konkursie ofert wyłoniono, kto poprowadzi Punkt Powitalny w Centrum Seniora. 
Niedługo nastąpi otwarcie.

inwestycje

MIEJSCA

 

Modernizacja  
sortowni ProNatury
Co się zmieni? 
W MKUO „ProNatura” trwa realizacja Projektu pn. „Zwiększenie efektywności instalacji do odzysku 
surowców wtórnych w Zakładzie Gospodarki Odpadami Międzygminnego Kompleksu Unieszkodli-
wiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy”. Modernizacja w znacznym stopniu wpłynie 
na wzrost wydajności i efektywność zagospodarowania odpadów zebranych selektywnie. Poprawi 
także jakość zagospodarowania tych odpadów dostosowując instalację do obowiązujących prze-
pisów dotyczących selektywnej zbiórki odpadów.
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To będzie miejsce, 
w którym seniorzy 
będą mogli miło 
spędzić czas, 
aktywizować się na 
różnego rodzaju 
zajęciach. Będą mogli 
przyjść z całą rodziną, 
wypić dobrą kawę 
i zjeść fantastyczne 
ciasto.

Dorota Glaza

2 mln zł
to koszt powstania 
Bydgoskiego 
Centrum Seniora.

M A T E R I AŁ   P A R T N E R A
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W   trakcie gali wręczono 
21 nagród, 65 wyróżnień 
i jedno wyróżnienie spe-

cjalne, które otrzymali Zofia Gor-
czyca de domo Sczaniecka i Adam 
Sczaniecki działający na rzecz 
powstania Muzeum Ziemiaństwa 
im. Rodziny Sczanieckich w daw-
nej siedzibie rodowej w Nawrze. 
Wśród laureatów znalazły się 
osoby i instytucje związane 
z Bydgoszczą – m.in. przedstawi-
ciele bydgoskich uczelni, bydgo-
skie firmy i propagatorzy lokalnej 
historii, a także osoby i instytucje 
prowadzące działania kulturalne 
i pomocowe. 

GOSPODARKA 

Nagrodę otrzymała firma Atos 
Poland Global Services Sp. z o.o. 
z Bydgoszczy za wpływ na rozwój 
regionu i okolic na wielu płasz-
czyznach. To właśnie w Bydgosz-
czy mieści się główna siedziba 
Atosa, zatrudniająca najwięcej 
pracowników. Drugą nagrodzą 
firmą została Onde SA z Torunia 
za dynamiczny rozwój i transfor-
mację z lokalnego przedsiębior-
stwa z branży drogowo-inżynie-
ryjnej do wiodącego wykonawcy 
dla branży odnawialnych źródeł 
energii w Polsce.

FUNDUSZE UNIJNE

Gmina Miasta Grudziądz za prze-
prowadzenie kompleksowych 
prac konserwatorskich i budow-
lanych grudziądzkich spichlerzy, 
których efektem jest powstanie 
Muzeum Handlu Wiślanego FLIS 
– nowoczesnego, interaktywnego 
ośrodka turystycznego na mapie 
Grudziądza. 

ROLNICTWO I ROZWÓJ 
OBSZARÓW WIEJSKICH 
Nagrodzony został Szymon 
Łuczak (prezes Grupy Produ-
cenckiej Agrade) za wdrożenie 
rolnictwa precyzyjnego w gospo-
darstwie rolnym w oparciu 
i przy zastosowaniu najnowszych 
dostępnych technologii. 

INNOWACYJNE METODY 
STOSOWANE W ZAKRESIE 
ROZWOJU I PROMOCJI 
MIAST I OBSZARÓW 
WIEJSKICH 

W tej kategorii doceniono trzy 
związki za aktywizowanie lokal-
nych społeczności i kreowanie 
inicjatyw w zakresie promocji 
i przedsiębiorczości, działal-
ność kulturalną i wspomagającą 
rozwój społeczności wiejskich: 
Regionalny Związek Rolników 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
we Włocławku, Regionalny Zwią-

zek Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Toruniu oraz Woje-
wódzki Związek Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Byd-
goszczy

OCHRONA ŚRODOWISKA 
NATURALNEGO 
Za prowadzenie wieloletniej dzia-
łalności służącej ochronie środo-
wiska i konsekwentne realizo-
wanie polityki proekologicznej 
nagrodzone zostało Przedsię-
biorstwo Plast Mar w Jacewie. 
Firma jest też przykładem budo-
wania współpracy między bizne-
sem a światem kształcenia mło-
dego pokolenia. 

EDUKACJA 

Nagrodzone zostały dwie osoby: 
dr hab. Michał Białkowski (pro-
fesor UMK) za organizację wyda-
rzeń, konferencji, spotkań i wykła-
dów o charakterze edukacyjnym 
oraz Dorota Żulewska (dyrektor 

Zespołu Szkół Centrum Kształ-
cenia Zawodowego im. Ignace-
go Łyskowskiego w Grubnie) za 
zapewnianie wysokiego standardu 
kształcenia zawodowego w szkole, 
inwestycję w rozwój kluczowych 
kompetencji uczniów. 

NAUKA, BADANIA 
NAUKOWE, POSTĘP 
TECHNICZNY

Nagrodę odebrał zespół naukow-
ców Collegium Medicum im. 
Ludwika Rydygiera w Bydgosz-
czy, Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu w składzie: 
dr hab. Rafał Butowt, prof. UMK 
oraz dr n. biol. Katarzyna Biliń-
ska za identyfikację komórkowe-
go mechanizmu zaburzeń węchu 
u pacjentów z COVID-19. Uhono-
rowany został również prof. hon. 
Krzysztof Sikora (prezydent Wyż-
szej Szkoły Gospodarki w Byd-
goszczy) za rozwój szkolnictwa 
zawodowego policealnego i na 
poziomie wyższym oraz konso-

lidację uzawodowienie, umię-
dzynarodowienie i rozwój badań 
naukowych. 

SPORT

Marszałek docenił dwie repre-
zentantki bydgoskich klubów: 
Dominikę Putto (zawodniczka 
CWZS Zawisza Stowarzyszenie 
Kajakowe z Bydgoszczy) za zdo-
bycie w ubiegłym sezonie złotych 
i srebrnych medali mistrzostw 
świata i Europy w kajakarstwie 
oraz Adriannę Sułek (zawod-
niczka KS Brda Bydgoszcz) za 
zdobycie w minionym sezonie 
medali w kategorii seniorskiej na 
mistrzostwach świata i Europy 
oraz ustanowienie dwóch rekor-
dów Polski w hali i na stadionie 

PROMOCJA 
WOJEWÓDZTWA 
Nagrodę otrzymał zespół Żuki za 
35 lat na scenie jako popularyza-
tor kultury. Przez te wszystkie 

lata brał udział w wielu presti-
żowych festiwalach w kraju i za 
granicą. Zagrał w 16 krajach. 

KULTURA 

Za wyróżniającą się działalność 
organizacyjną i publicystyczną 
doceniono dr Barbarę Mielca-
rek-Krzyżanowską z Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy. Nagro-
dę otrzymał również drugi repre-
zentant tej bydgoskiej uczelni – 
dr Adam Kośmieja zaangażowa-
ny w międzynarodowe działania 
rozwijające potencjał naukowo-
-artystyczny placówki. Poza tym 
nagrodę odebrał również Mariusz 
Lubomski z Torunia za wielolet-
nią działalność artystyczną. 

OCHRONA ZDROWIA 

Nagrodę otrzymali dwaj lekarze 
Wojewódzkiego Szpitala Dzie-
cięcego im. Józefa Brudzińskie-
go w Bydgoszczy:  dr n. med. 
Dariusz Paczkowski i dr hab. n. 
med. Józef Mierzwiński za chi-
rurgiczne leczenie guzów pod-
stawy czaszki. Marszałek docenił 
również lekarzy Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. L. Rydy-
giera w Toruniu w składzie: prof. 
dr hab. n. med. Krzysztof Pre-
is, dr hab. n. med. Małgorzata 
Świątkowska-Freund i dr n. med. 
Przemysław Janik za realizację 
programu kompleksowej terapii 
wewnątrzmacicznej w profilak-
tyce następstw i powikłań wad 
rozwojowych i chorób dziecka 
nienarodzonego. 

DZIAŁALNOŚĆ 
SPOŁECZNA 
I ZAANGAŻOWANIE 
NA RZECZ DRUGIEGO 
CZŁOWIEKA 

Nagrodę otrzymał ks. Sławo-
mir Bar, proboszcz bazyliki św. 
Wincentego A’Paulo w Bydgosz-
czy za działania na rzecz osób 
bezdomnych i niesienie pomocy 
osobom w kryzysie. Dzięki zaan-
gażowaniu księdza proboszcza 
w pomieszczeniu, pełniącym 
wcześniej funkcję kaplicy aka-
demickiej w bydgoskiej bazylice, 
powstała jadłodzielnia, w której 
codziennie wydawane są posiłki 
dla bezdomnych. 

BUDOWA 
SPOŁECZEŃSTWA 
OBYWATELSKIEGO 

Sześciu instytucjom oraz dwuna-
stu osobom przyznano wyróżnie-
nia za organizację pomocy i zaan-
gażowanie na rzecz uchodźców 
z Ukrainy. Wśród nagrodzonych 
znalazły się m.in. Wyższa Szko-
ła Gospodarki w Bydgoszczy czy 
Caritas Diecezji Bydgoskiej. 

BIZNES Nagrody Marszałka 
Województwa 2023
W Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu odbyła 
się gala Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Podczas uroczystości w dniu 15 czerwca prestiżowe wyróżnienia 
odebrali twórcy i animatorzy najbardziej wartościowych 
przedsięwzięć w trzynastu obszarach działalności publicznej, 
społecznej i gospodarczej za ubiegły rok. 

Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego odebrał m.in. prof. hon. Krzysztof Sikora 
(prezydent Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy). 
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Strefa rozrywki
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S i e ć  P i e k a r n i- C u k i e r n i 
Poćwiardowski tworzą aktu-
alnie cztery bydgoskie skle-

py. Poza wspomnianą ulicą Dłu-
gą, produkty firmy są dostępne 
w punktach przy ulicy Nad Torem 
20, ulicy Bałtyckiej 43 oraz ulicy 
Śniadeckich 57. Trwają także pra-
ce w lokalu przy ulicy Garbary, 
którego otwarcie planowane jest 
jeszcze w tym roku. 

W ofercie Poćwiardowskich 
znajduje się ponad setka wyro-
bów piekarskich i cukierniczych 
tworzonych na bazie unikato-

wych receptur. Tradycje związane 
z produktami sięgają 1922 roku, 
gdy pierwszą, rodzinną piekarnię 
założył Franciszek Poćwiardowski 
- dziadek obecnego właściciela sie-
ci Krzysztofa Poćwiardowskiego. 

Rodzina Poćwiardowskich 
stale dba o poszerzanie listy 
w y t wa r za nych produ k tów. 
W okresie letnim prym wiodą 
produkty ze świeżymi owoca-
mi wykorzystanymi w tartach, 
plackach drożdżowych, kostkach 
z galaretkami czy tartaletkach. 
Sezonowe wypieki, na przykład 
z truskawkami czy jagodami, 
królują we wszystkich punktach, 
choć przy ulicy Długiej można 
znaleźć też coś innego. 

Lody dla ochłody

Usytuowany w samym centrum 
Bydgoszczy lokal Poćwiardowskich 
już z zewnątrz zachęca do wejścia. 
Tuż przed nim ustawiony jest spo-
rych rozmiarów stand informują-

cy, że można tam kupić również 
lody! Szczególnie w upalne dni 
fani tego przysmaku mogą kupić 
go w drodze na spacer po mieście 
lub delektować się nim w klimaty-
zowanym wnętrzu sklepu. 

Sprzedawane u Poćwiardow-
skich własnej produkcji lody wło-
skie dostępne są tylko w punkcie 
przy ulicy Długiej 11 w Bydgosz-
czy. Każdy może zakupić lód 
w wafelku lub kubku, a do wyboru 
są dwa smaki: śmietankowy i cze-
koladowy. 

Spróbować ich można już od 
początku czerwca aż do końca 
września. Sklep czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 6:00 do 18:00 oraz 
w soboty od 6:00 do 14:00. 

Orzeźwiający napój na 
spacer po mieście 
Wybierając się w wakacyjny dzień 
na przykład na Wyspę Młyńską 
warto pomyśleć o czymś do picia. 
Propozycją Poćwiardowskich na 

lato są orzeźwiające lemonia-
dy, które można zabrać ze sobą 
w wygodnym kubku. W ofercie 
napojów na zimno w sklepie przy 
ulicy Długiej nie mogło zabraknąć 
też kawy mrożonej. 

Aromatyczny napój oczy-
wiście jest dostępny również 
w tradycyjnej wersji na gorąco. 
W Piekarni-Cukierni Poćwiar-
dowski od lat przygotowuje się 
go korzystając z produktów mar-
ki Lavazza, a teraz za zakup swo-
jej ulubionej kawy można zbie-

rać punkty i walczyć o wyjazd 
do Turynu. Kody promocyjne 
dostępne są na specjalnych kub-
kach wydawanych przy zakupie 
napoju na wynos. Akcja trwa 
do 15 października 2023 roku, 
a szczegółowe informacje są 
dostępne w lokalu przy ulicy 
Długiej, który został włączony 
w to działanie. 

Sprawdzone klasyki 

Okres wakacyjny w piekarni nie 
oznacza przerwy w produkcji 
kanapek, które wielu osobom 
kojarzą się ze szkolnym czasem. 
W lokalu przy ulicy Długiej są 
one przygotowywane na świeżo 
i niezmiennie dostępne w róż-
nych połączeniach smakowych, 
tak samo jak pizze. W stałej ofer-
cie znajdują się również sałatki 
z mnóstwem warzyw oraz świeżo 
wyciskany sok pomarańczowy. 

Popularnością cieszą się 
także wprowadzone w marcu 
przekąski sprzedawane na wagę. 
Dostaniemy je w opcji na sło-
no (poduszeczki ze szpinakiem 
i serem, przekąski na ostro) oraz 
na słodko (poduszeczki morelo-
we, rogaliki z powidłami, francu-
skie z serem, poduszeczki z jabł-
kiem). Nie brakuje także więk-
szych wypieków sprzedawanych 

pojedynczo. Fani słodkich prze-
kąsek mogą wybrać cynamonkę, 
a osoby preferujące inne smaki 
kupią kapuśniaczka lub parówkę 
w cieście.

Klasycznym produktem są 
również drożdżówki z owoca-
mi sezonowymi. W sklepach 
Poćwiardowskich już pojawiły się 
jagodzianki pełne świeżych owo-
ców, a w planach są także kolejne 
wypieki. - Warto do nas zaglądać 
– zachęcają Poćwiardowscy.

GASTRONOMIA Wakacyjne nowości 
u Poćwiardowskich 
Co znajdziemy w punkcie przy Długiej?
W samym centrum Bydgoszczy, przy ulicy Długiej 11 znajduje się jeden ze sklepów firmowych 
Piekarni-Cukierni Poćwiardowski. To właśnie tam na sezon letni przygotowano wiele nowości. 
A jedną z nich są lody.

W lokalu Poćwiardowskich przy ulicy Długiej 11 w Bydgoszczy można znaleźć wiele wakacyjnych produktów.
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ul. Śniadeckich 57 
ul. Bałtycka 43

ul. Długa 11 
ul. Nad Torem 20

www.pocwiardowski.bydgoszcz.pl
 Piekarnia Cukiernia Poćwiardowski

Lody 
włoskie
można kupić 
w wafelku lub 
kubku

Świeże owoce
dominują w wypiekach 
w sezonie letnim
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R E K L A M A

Akcja odbywającą się od 
jedenastu lat na obiektach 
klubowych przy ul. Glin-

ki 79 cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem ze strony 
dzieci i ich rodziców. Każdego 
roku uczestniczy w niej ponad 
400 uczestników.

P ier wsza edyc ja Wak a-
cji z Chemikiem odbyła się 
w 2012 roku. Była to szansa, aby 
zapełnić boiska przy ul. Glinki, 
ponieważ w lipcu trwa przerwa 
wakacyjna od zajęć w klubie. 
Dziś uczestnicy pierwszej edycji 
to już dorośli ludzie. Niektórzy 
z nich związali się z piłką na stałe. 

W Oponeo Wakacjach z Che-
mikiem mogą brać udział wszyst-
kie dzieci w wieku do 12 lat 
– niezależnie od płci, poziomu 
sportowego czy przynależności 
klubowej. Treningi są otwarte 
i bezpłatne. 

Aby wziąć udział, wystarczy 
wypełnić formularz uczestnic-
twa, który opiekunowie otrzy-
mają podczas zajęć. Nie trzeba 
się zapisywać. Można dołączyć 
w dowolnym momencie, również 
po kilku dniach treningów.

Zajęcia będą odbywać się 
przez cały lipiec, od poniedziałku 
do czwartku w kompleksie Aka-
demii Piłkarskiej Chemika Byd-
goszcz przy ul. Glinki 79. Pierw-
sze zajęcia już w poniedziałek, 
3 lipca.

Treningi w zależności od 
grupy wiekowej – będą rozpo-
czynać się o godz. 15:00 (rocz-
niki 2011-2014) oraz o godz. 
17:00 (2015 i młodsi).

W czasie zajęć dzieci szlifu-
ją umiejętności piłkarskie pod 
okiem profesjonalnych trenerów. 
Najwięcej jest oczywiście zabaw 
i ćwiczeń z piłką, a także tego, co 
dzieci lubią najbardziej, a więc 
meczów. Nie brakuje też jednak 
ćwiczeń ogólnorozwojowych.

Na koniec jak co roku odbę-
dzie się uroczyste zakończenie. 
Ostatniego dnia organizatorzy 
akcji, trenerzy oraz dzieci wraz 
z rodzicami spotkają się, aby pod-
sumować cały miesiąc treningów. 
Będzie to okazja do wręczenia 
pamiątkowych medali oraz upo-
minków od partnerów akcji, a tak-
że do rozstrzygnięcia konkursów 
i zrobienia wspólnych zdjęć.

Głównymi partnerami akcji są: 
Miasto Bydgoszcz, Oponeo, Grupa 
Moderator, Korpol Invest, OnlyBio, 

Bydgoskie Centrum Sportu, Polski 
Związek Piłki Nożnej, Kujawsko-
-Pomorski Związki Piłki Nożnej, 
Kappa, SM Budowlani, a patrona-
mi medialnymi – MetropoliaByd-
goska.PL i TVP Bydgoszcz. Zada-
nie realizowane jest przy udziale 
środków z Bydgoskiego Budżetu 
Obywatelskiego.

Akademia Piłkarska Chemika 
Bydgoszcz od 2019 roku odznacza 
się Złotym Certyfikatem PZPN 
– jako jedna z zaledwie dwóch 
szkółek w województwie kujaw-
sko-pomorskim. Potwierdza to 
spełnienie szeregu kryteriów 
i jest gwarancją najwyższej jako-
ści szkolenia.

W tym roku Akademia Piłkar-
ska Chemika Bydgoszcz organizu-
je także półkolonie Lato z Chemi-
kiem. Zajęcia przeznaczone są dla 
chłopców i dziewczynek urodzo-
nych w latach 2011 – 2017. Odby-
wać będą się w dwóch turnusach: 
od 10 do 14 lipca oraz od 17 do 
21 lipca w godz. 8:00-16:00.

W programie półkolonii Lato 
z Chemikiem znajdują się: tre-
ningi piłki nożnej, wyjście do 
kina, gry i zabawy ruchowe, zaję-
cia z programowania z Centrum 
Edukacyjnym Robo Project, fut-
sal, zajęcia z trenerem przygoto-
wania motorycznego Mikołajem 
Wilczarskim, taniec, gry plan-
szowe, warsztaty freestyle foot-
ball z uczestnikiem Mam Talent 
Michałem Nowackim, wyjście do 
parku trampolin, szachy (I tur-
nus) oraz warcaby, sztuki walki 
i paintball laserowy (II turnus)

Liczba miejsc jest ograni-
czona. Decyduje kolejność zgło-
szeń. Koszt udziału to 650 zł dla 
zawodników Akademii Piłkarskiej 
Chemika Bydgoszcz oraz 700 zł 
dla pozostałych uczestników. 
Półkolonie odbywają się nieza-
leżnie od darmowych Oponeo 
Wakacji z Chemikiem 2023.

PIŁKA NOŻNA Oponeo Wakacje 
z Chemikiem 2023
Darmowe treningi dla dzieci
Akademia Piłkarska Chemika Bydgoszcz zaprasza do uczestnictwa w kolejnej edycji Oponeo Waka-
cji z Chemikiem – bezpłatnych treningów piłki nożnej dla dzieci.
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Nasz patronat

Wakacje z Chemikiem 
- najważniejsze 
informacje:

•	 treningi odbywać się będą 
przez cały lipiec, od ponie-
działku do czwartku, w dwóch 
grupach: dla dzieci 9-12 lat 
w godz. 15:00-16:30 oraz dla 
dzieci do 8. roku życia w godz. 
17:00-18:30;
•	 treningi są bezpłatne 
i otwarte dla wszystkich dzie-
ci, niezależnie od płci, przy-
należności klubowej i umie-
jętności;
•	 na treningi nie obowiązu-
ją zapisy, rodzice proszeni są 
jedynie o wypełnienie ankie-
ty uczestnictwa, którą dzieci 
otrzymają od trenerów;
•	 należy zabrać ze sobą 
strój sportowy odpowiedni do 
warunków atmosferycznych 
oraz picie;
•	 treningi prowadzić będą 
trenerzy posiadający niezbęd-
ne uprawniania i kwalifikacje;
•	 poza zajęciami treningo-
wymi organizatorzy prze-
widzieli dodatkowe atrakcje 
i konkursy z nagrodami;
•	 każdy uczestnik otrzyma 
upominki;
•	 zbiórka przed zajęciami 
odbywa się przed boiskiem ze 
sztuczną murawą na ul. Glinki 
79.



Buduj 

z nami 

metropolię!

ponad

500 tys. czytelników

ponad

50 tys. fanów

ponad

5 lat na rynku

PORTAL
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kontakt: reklama@metropoliabydgoska.pl, tel. 576 246 670

@Metropolia_BDG

MetropoliaBydgoska.pl

MetropoliaBydgoskaPL

www.metropoliabydgoska.pl


